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Teknas høringsinnspill til Bygningsenergidirektiv 
(EU) 2024/1275 

Tekna er fagforeningen for 117 000 naturvitere, teknologer og studenter. Våre 

medlemmer har høyere utdanning og representerer viktige kunnskapsmiljøer i 

Norge, både i offentlig og privat sektor.  

Energidepartementet har EUs Bygningsenergidirektiv på høring.  

Departementet har ikke formulert spørsmål om hvorvidt hele eller deler av 

direktivet bør innføres, eller om det ønsker innspill på spesielle utfordringer 

direktivet reiser. Tekna vil benytte denne anledningen til å gjenta vår støtte til 

EUs arbeid mot en avkarbonisert byggsektor og mer energieffektive løsninger. 

Vi viser spesielt til vår uttalelse til energimerkeforskriften fra 2023 hvor vi støtter 

innføringen av den tidligere 2018-versjonen av direktivet.  

Teknas hovedbudskap er at EUs bygningsenergidirektiv fra 2024 i 

hovedsak bør innføres i Norge. Direktivet gir langsiktige og forutsigbare 

rammer fram mot 2050 slik at mål om nullutslipp og energieffektivitet for 

eksisterende bygninger kan nås med kostnadseffektive tiltak. 

EUs bygningsenergidirektiv utgjør et sett av verktøy som sammen med et økt 

støttenivå til energieffektivisering bidrar til å senke strømforbruket i bygninger. 

En vellykket politikk for energieffektivisering bidrar til å styrke den norske 

kraftbalansen, senke behovet for støtte til utbygging av dyr fornybar 

kraftproduksjon, og til å beskytte natur mot kraft- og nettutbygginger. 

Beregninger fra SINTEF Community1 viser at en offentlig virkemiddelbruk 

tilsvarende 4-5 milliarder kroner per år kan spare 43 TWH strøm, tilsvarende om 

lag en tredjedel av Norges årlige kraftforbruk. En videreføring av dagens politikk 

og støttenivå vil på den annen side øke strømforbruk i bygninger med 4 TWH i 

2050. Innføring av Norgespris på strøm til husholdningene reduserer 

 

1 Energisparepotensialet i bygg fram mot 2030 og 2050, ZEN rapport nr. 50, 2023 
(Sintef, NTNU, Skanska, EBA) 
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lønnsomheten for mange prosjekter for energieffektivisering og øker det 

offentlige støttebehovet for å nå målene. 

Fra EUs side er reduserte klimautslipp et viktig argument for innføring av 

direktivet. Mange av EU-landene benytter naturgass til strømproduksjon og 

oppvarming av bygninger, mens vi i Norge benytter fornybar vannkraft til de 

samme formålene. For Norge er bygningsenergidirektivet viktig for å frigjøre 

energi til industrien, for å opprettholde en positiv kraftbalanse og for effektiv drift 

av bygninger.  

Tekna mener det er positivt at bygningsenergidirektivet legger opp til 

større planmessighet og forutsigbarhet for å nå mål om energieffektivitet 

enn regjeringens handlingsplan. Direktivet vil kreve at Norge må ha en 

langsiktig plan for renovering av bygninger hvor tallfestede mål og tidsfrister 

kobles til virkemidler. Det vil være positivt om Stortingets vedtatte mål om 10 

TWH energisparing i bygg kan følges opp av en mer konkret plan slik direktivet 

legger opp til. 

Tekna mener at direktivet kan gi norsk politikk for energieffektivisering av 

bygninger en langsiktighet og forutsigbarhet som byggenæringen trenger 

og som norsk energipolitikk mangler i dag. En nasjonal renoveringsplan, 

krav til solenergi, moderne tekniske anlegg, fleksibilitet og en mer relevant 

energimerkeordning er viktig for å oppnå ambisiøse mål på området.  

Tekna mener at direktivet vil øke behovet for virkemidler gjennom ENOVA 

og Husbanken for å utløse prosjekter for energieffektivisering. Tekna er 

positiv til direktivets minimumsstandarder for energiytelse og virkemidler som 

utløser modernisering av bygg med dårlig energiytelse. Vi støtter at nett-tariffer 

belønner lokal produksjon, smart energistyring og muligheten for reduserte 

effekttopper. 

Tekna mener at departementet må vurdere om direktivets mål om å 

redusere den gjennomsnittlige energiytelsen til den nasjonale boligmassen 

med 16 % innen 2030 sammenlignet med 2020, og med 20-22 % innen 2035, 

passer norske forhold. Bygg i Norge bruker fornybar kraft, til forskjell fra øvrige 

land i Europa som i stor grad benytter naturgass. Vi ser fram til departementets 

vurdering av om direktivets tidslinje for måloppnåelse er realistisk for Norge. 

Tekna mener at ordninger som «renovation passport», slik direktivet 

beskriver, kan være et nyttig virkemiddel for å veilede bygningseiere i 

trinnvise renoveringer og totalrenoveringer. «One-stop-shop» for 

energirenovering av bygninger for huseiere og små og mellomstore bedrifter vil 

også bidra til å senke terskelen for å gå i gang med prosjekter for 

energieffektivisering.  
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Tekna har i egen høringsuttalelse2 støttet departementets forslag til «solklare 

bygg», som er i tråd med direktivet. Dette innebærer krav til solenergi på tak og 

vegger der det er teknisk, økonomisk og praktisk gjennomførbart, ved å sikre at 

nye næringsbygg over en viss størrelse blir solenergiklare. Nye 

næringsbygg må i framtiden få klare krav om økt energieffektivitet, 

energifleksibilitet og lokal energiproduksjon. Solklare bygg bidrar i riktig retning. 

Innføring av direktivet kan bidra til at regjeringens mål om 8 TWH solkraft nås 

gjennom konkrete virkemidler. Tekna mener det er viktig å sørge for at nye 

bygg blir solklare og at utbyggere får forutsigbare og klare krav å forholde 

seg til.  

Tekna har også gitt høringsuttalelse3 til energimerkeordningen, som omfattes 

av direktivet. Tekna og Rådgivende ingeniørers forening – RIF sluttet seg 

der til departementets ambisjon om en mer aktiv bruk 

av energimerkeordningen enn i dag. Ordningen regulerer energimerking av 

boliger, bygninger og energivurdering av tekniske anlegg med formål om 

redusert energibruk. 

Med vennlig hilsen 

 

Sonja Lovise Berg 

Konst. generalsekretær 

 

2 Teknas høringsinnspill om solklare bygg, september 2025 
3 Teknas høringsuttalelse om energimerkeordningen, desember 2023 

https://www.tekna.no/globalassets/filer/politikkdokumenter/horingsdokumenter/2025/20250926-horing-soklare-bygg-direktoratet-for-byggkvalitet.pdf
https://www.tekna.no/globalassets/filer/politikkdokumenter/horingsdokumenter/2023/20231218-horingssvar-til-forslag-til-endringer-i-energimerkeforskriften-for-bygninger-for-gjennomforing-av-bygningsenergidirektiv-ii.pdf

